Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 «Золушка»

ПРИКАЗ

 29 августа 2024 г.             Рассказово                № 110

О применении дистанционных образовательных технологий

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства РФ от

11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ», протокола педсовета от 27.08.2024 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об электронном и дистанционном обучении в МБДОУ «Детский

сад № 7 «Золушка»  (приложение).

2. Заместителю заведующего Гомоновой О.А.:

 обеспечить мониторинг соблюдения условий применения дистанционных

технологий при реализации программы дошкольного образования или ее части в

соответствии с Положением об электронном и дистанционном обучении в

МБДОУ «Детский сад № 7 «Золушка», указанном в пункте 1 настоящего

приказа;

 оказывать методическую поддержку педагогическим работникам МБДОУ

«Детский сад № 7 «Золушка» по вопросам применения новых норм

законодательства об электронном обучении и дистанционных технологиях;

 проверить программу дошкольного образования детского сада на соответствие

новым требованиями законодательства и по необходимости обеспечить ее

корректировку в срок до 06.09.2024;

3. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 7 «Золушка»:

 исполнять требования нового законодательства, а также нормативных актов в

области информационных технологий, защиты информации, персональных

данных, реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий в части организации образовательного процесса с

использованием электронных средств обучения;

 пройти обучение для получения уровня подготовки, соответствующему

применяемым технологиям в срок до 31.12.2024.

4. Новгородовой В.П. в срок до 06.09.2024 разместить положение, указанное в

пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте и информационном стенде МБДОУ

«Детский сад № 7 «Золушка».

6. Установить, что пункты 1 и 4 настоящего приказа вступают в силу с 01.09.2024 года.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 7 «Золушка»    ___________/О.А. Жидких/

		2024-08-29T11:54:47+0300
	Жидких Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа